*Prorsus sua prouidia  
 dia ab alijs  
 creatis quibus  
 uolens prouide[n]s*

**CONCLUSIO 3<sup>a</sup>.** Prorsus sua prouidia 1. generatim  
 res, creatas: n[on] magis proprie subiecta, q[uam] proprie sine  
 subiecta. 2. sicut et alibi n[on] iustus et electos,  
 per seip[s]u[m] immediati curat et prouidet, ac disponit, tamen p[er]  
 alios ad fine[m] ordinata disponat et gubernet ut p[er]  
 timor[em] fide[m] et partem eor[um] sentiat q[uo]d tu

*Des prouidia  
 est infallibilis*

**CONCLUSIO 4<sup>a</sup>.** Diuina prouidia, quae pro alio  
 utitur et efficaciter aliquid uult et ordinat nunqua[m] fine[m]  
 suo frustratur adeoq[ue] recte et absolute de omnia et infallibiliter  
 uult q[uo]d diuina de uoluntate s[an]ctae et absolute semp[er]  
 n[on] effectus, et ex mente eccl[esi]ae Catholicae, q[ui] dicit q[uo]d post  
 pentecosten dicit prorsus cuius prouidia n[on] suaditione  
 n[on] fallitur, quare aliter sentit humana prouidia t[ame]n  
 qua[m] diuina, q[uo]d sapissime tu[m] fine[m] uultu[m] et  
 modis frustrat. Quod t[ame]n uoluntate est diuina prouidia  
 n[on] semp[er] reissa, et n[on] ip[s]a r[ati]o reru[m] partem sine m[er]ito  
 ad que[m] ordinat ut p[er]parat media sequatur: q[uo]d hoc n[on] fit  
 ut n[on] t[ame]n uolens solum ex aliquo defectu u. q[ui] ignora[n]tia  
 t[ame]n uel imp[er]ia prouidentis, sed potius ex summa[m] perfectione[m]  
 s[an]ctae prouidentis, uel q[uo]d n[on] efficaciter et absolute, aut  
 g[e]n[er]ate[r] sed antecedente t[ame]n et quasi ordinata  
 uoluntate illu[m] fine[m] uult; u. q[ui] uult q[uo]d illud fieri et  
 ad hoc media uia orbis prouideo, t[ame]n s[ed] in parte r[ati]o[n]is,  
 ja n[on] al[ia] salui fiant nec faturi s[un]t, u[el] de ideo falli diu  
 ina prouidia tu[m] q[uo]d in uult prorsus antecedente t[ame]n et  
 quante[m] in se bonu[m] est n[on] absolute et efficaciter p[er] uic[em],  
 Mentis q[ui] a creatura libera ponit. Tu q[ui] nihilominus

N3

manifestatur gloria & bonitas, justitia poa & est  
sini quida qdlib, et obtinetur qd multo dantur  
unde minime legi ni creaturis libere agentibus absoluta  
necessitate aliquid fieri aut n' fieri, quo libertas tollat, ut qd  
ex dictis de pte dicitur, melius q' h'ca de predestinatione  
operabitur

**ARTICULVS II**

**De natura et quidditate Predestinationis et Reprobationis.**

Ad nat' p'destinao'i diuinae, et Reproba'o'i declaranda spectat  
1. quid utraq' sit, generatim quoad nomen & quid specialim quo  
ad re' 2. quidnam sit eius obiectum circa quod uerzatur, seu qm'd  
predestinentur, aut reprobentur. 3. quina' effectus, seu finis sit p'de  
stinao'i diuinae ac suo modo et reprobao'i; sive quidnam praedest  
netur, seu ad quid no'i's p'destinentur, aut reprobentur. De causis  
de ordine ac progressu modo item ac infallibilitate p'raedestina  
tionis aut reprobationis postea dicitur.

**CONCLUSIO**

1. p'raedestinao' no'i'e bonas derivatur a p'raedestinao'i  
Composito latino uerbo p'raedestino, quod gr'cim significat aliqd  
ante uel prius destinare, deputare, designare q'd tunc  
ere ordinare, deuenire, Gr'coi d' i' r' r' o' r' r' e' z' e' r' o' r' o'  
op'z' ad uerbu' p'raefinire seu p'definire, p'raedetermi  
nare, p'raedestinari. In p'ncip'i p'destinao' sumitur pro diuina qua  
da' ordinao'e alicuius creaturae ab aeterno facta ita ut p'rae  
signet antecipatione' aeterna' dura'o'i, uerbu' u. restino q'd tunc  
nem ordinao'em aut decretu' diuine.

*mologiam*  
*quomodo*  
*praedestinao'*

In hac itaq' q'dli' auerisione p'raedestinao' sumitur syl'r 1. q'dlibet, et minus pro  
p'ri' pro ca' ordinao'e, qua' d'os p'rius ab aeterno res creatas  
omnes, seu persona' sunt, seu n' d'ereuit, et ordinauit esse, an us  
tequa' essent, ita sumit Aug. 1. 1. de pers. c. 17. et de hac p'ra  
destinao'e cu' idem sit quod p'ca aut p'ca d'ia q'd h'ic n' agit  
2. magis proprie sumitur pro ca', qua' sola creaturae p'ua  
res ab aeterno ordinantur siue ad beatitudinem, siue ad dam  
natione' p'm illud Conc. vaticani anno 855 tempore Leonis  
& sub Iohanne habiti: q'd est uerbu' p'destinao'em ad uitam, et p'de  
stinao'em impio' ad mortem ueluti et loquitur Aug. 15. Ciuitu' Dei

*praedestinao'*  
*quomodo*  
*praedestinao'*

c. 1. et in chir 100 itanz p'rog. 14 ad Gal 3. adhuc  
u'itatus pro ca' ordinao'e qua' creaturae r'donales a' d'ro ordinao'e  
ad aliq' bonu' su'p'na'e, s'i 1. Co. 2. q' d' d' sapientia ni

*quomodo*  
*praedestinao'*  
*quomodo*  
*praedestinao'*

Partial text from the left page, mostly illegible and cut off.

7.  
propria pro  
predestinatio  
ad gloria.

mytario predestinata a pro, sic item saepe sumitur predestina  
tione pro vocare, aut beatitudine ad gratiam tm, et scilicet ut supra s.  
aug. 1. de grad ss. o 10 absolute predestinatioem vocaverit gratiam  
preparatorem. 4.<sup>o</sup> proprie pro ea sola ordinatio divina quae gra  
turae spiritualis per certa media infallibiliter deducenda ad ut  
ta aeterna ordinantur, et destinantur ut per ss. pp. et 50.  
colitur in harmonia sumitur Rom. 8. quos praesumpsit et prode  
stinavit quos formes fieri, imaginis filii sui, et de hac acceptioe  
predestinatiois in praesenti loquimur.

8.  
Reprobatio  
creaturarum ab  
aliquo bono.

Reprobatio a. quae predestinatioi opponitur quatenus significat  
rejectionem seu exclusionem quandam, aliqua causa reus ab aliquo  
bono ad quod alii destinantur, per eandem modo sicuti praed  
destinatio ipsa sumit, sed modo opposito; sicut: generalissime  
pro quavis divina reiectione, seu exclusionem, qua res aliqua  
creata, qualescunque ab aliquo bono reijciuntur ab repelluntur,  
seu excluduntur. 2.<sup>o</sup> pro reiectione, seu exclusionem rationabilis  
creaturae, tu a beatitudine, tu a aeterna damnatione; tametsi  
a beat: all  
a damnat

3.  
pro reiectione  
a bonis super  
naturalibus.  
4.  
pro reiectione  
a gloria.

sed potius praedestinatio; ut in mysterio divi Reprobatio quae eius  
opposita, sicut exclusio a Beatitudine dei ad damnationem, praedes  
tinatio. 3.<sup>o</sup> pro exclusione generalis creaturae a bonis quibus  
supernaturalibus tu a gratia praesentis et harmonia dei sumptis et ad  
quae reprobatio sicut reiectione vocatio praesentis ad gratiam tm predestina  
tio dictanda est. 4.<sup>o</sup> pro ea exclusione, qua spiritualis creatura  
a deo pro eorum demerita a gloria aeterna reijciuntur seu excludi  
duntur, ac punis aeterni pro deputantur, et hoc proprie re  
probatio dicitur, et ultimae acceptioe predestinatioi opponitur,  
unde Reguli in sacra scriptura vocantur meliora maiori  
vasa contraria, et sicut et vasum gratiae ad Rom 9. u 22

Conclusio  
nao predesti  
natio.

CONCLUSIO 2.<sup>a</sup> predestinatio proprie sumpta defi  
nitur Actus divinae providentiae quo Deus ab aeterno  
generaliter quaedam creaturas efficaciter ordinavit ad  
beatitudinem aeternam per certa media deducere. ab ha  
definitione quoad rem differentium alia aliorum tu sicut tu pro, qui  
potius aut ea applicantur aut ab ea applicantur utq: illa cap. de  
perfer. i. et predestinatio est praesentis et preparatio beneficii  
quibus artificialiter liberantur quae liberantur. 2.<sup>o</sup> illa  
S. Th. 1.<sup>o</sup> dist. 26. q. 1. a. 2. Et preparatio gratiae in praesenti et glo  
ria in futuro. 3.<sup>o</sup> illa videntur i. p. q. 25. a. 1. est ratio in pro op  
tans transmissionis creaturae rationalis in vitam aeternam sicut est

predestinatio  
dicitur 20 q. 1  
prodestinatio  
est notitia  
aliorum ordinem  
et quidam  
sicut in an  
deus pro  
et contra me  
recedunt se  
voluntatis  
sequuntur  
om  
aliquid et  
quo prodest  
decedit  
illius non  
quasi in  
quodam  
illa par  
aliquid  
dandi ab  
per. et q.  
a pro  
parat ab  
tenet ar  
creaturae  
ita gratia  
clara applic  
quasi sicut  
revelat  
tu significat  
quasi sicut  
exponit  
in mente dicit  
aliquid sicut  
sicut fundat  
sicut et ha  
sicut sicut  
quasi sicut

trivestio creature rationalis in aeterna vita qd illa potest in  
dist: 40 q. 1. est electio (vel praeordinatio) creaturae sub alto  
Analys ad gratiam et gloriae. 30. Ma. Same. d. 3. q. 2. ad 2.  
Est notitia est practica creaturas quaedam eligentis effici  
atque ordinari ad vitam aeternam per certa media agenda  
6a. rursus ibidem aeterna vel efficiat ordinatio divina (pluri  
bilia) in vitam aeternam per certa media quae sequenda. vel de  
lecturae potest efficiat de beatitudine ad usque a beatitudine  
per certa media inducunt. Haec, in qua, definitiones sunt in ide  
recedunt, sed mutuo opponunt, quod magis patebit ex co.  
rollariis post seq. concl. iungentibus partem ad huc et sub  
sequentibus tu g. lib. 2. fa. art. 1.

Conclusio 3a Reprobatio est eo s. Th. 4. 25. a. 3. Reprobatio  
aliqua theologia sic definitur: actus divinae providentiae  
quo sermo ab aeterno statuat quaedam creaturas  
recreavit permittit in culpa labi, et ob ea inferre  
illis poenam damnationis; qua cum quoniam 1. illa ma  
gistra in dist: 40 reprobatio est practica iniquitatis  
quorundam et preparatio damnationis eorum de. 2.  
illa pars apud Hier. cap. 15. q. 1. Est praesidio ineptite  
divi alicuius ad vitam aeternam, et propositum eolu  
dendi ab ea. 3. Molina. q. 23. a. 3. apud eundem  
Hier. Est iudicium aeternum, quo creatura rationalis  
a Deo iudicatur indigna vitam aeternam et digna  
penam aeternam cum proposito ea perpetuo eolu  
dendi a regno caelesti aut simul amittendi ut  
ciatibus aeternis potest fuerint peccata. Quae definitio  
aeterna quae dicitur q. quod quomodo in reprobatione veniunt  
clare applicans, si nisi alijs definitionibus clarius dicta  
sunt. Et dicitur hic notandum reprobationem generationis cum n. tm  
causa immanetatem in mente reprobantij sed et frangunt  
tunc significat, et plerumque est actus et passus q. prioris  
effectus. At hic hic absolute definita est per reprobationem acti  
viam, hoc est reprobationem quae signat actum immanentem  
in mente divina. et hanc reprobationem et plerumque est q. quae est et  
alij solam admittunt, de reprobatione quae sermo propositum  
ultimum finale poenitentiae deservit quosdam aeternis poenis  
affigere, et hanc plerumque ex dictis definitionibus et pote  
simpliciter dicta reprobationem exprimunt. 2a. Negativa  
quae propter facta prohibita alijs, plerumque admittunt magister

Reprobatio  
negativa

Reprobatio est hic  
Reprobatio aeterna  
Reprobatio  
positiva.

Negativa  
deventi  
natio

S. Th. l. o. ball. 2. de gra c. 16. suar. l. et c. 5. Tan. q. 7.  
du. i. technicus de predest p. 1. d. 6. est quod pro volunt  
ab eterno circa quosdam, mittere aliquem factum beneficium  
pura praevidentia potest, adeoque, eos relinquit in massa pen-  
tionis, n. pluri ob culpam aduersam, sed quia si ita ad mpor quod  
fines eorum uelut quod, et pro ueratur Negativa quod fit  
quod, ni sola omissione, seu negata gratuita telestia  
de gram et gloriam: et pro hor ippu de Repbae fm qui,  
quod pluribus citati ho pbant.

Substantia  
ad quid est

Et utraq, glorie ac definitionibus Prae destinatis,  
ac Repbae hauri: quod utraq, fit Prae destinatio  
at Repbae: idem autem Repbae: fit pars, aut  
seu quod iudicia diuina, immo in mente diuina, cum n  
minut ad pro uindictam spectat defectus in rebus p mittere  
ac melos punire, quod bona punire ac dignos p mittere  
quod hauri quom utraq, p datur ab illa hauri a uoluntate  
quod; sibi ut diuini, utraq, fit actus glori uelut de.  
p uia a. i. dicitur. et hic actus est ipsa sua practica ap.  
pbatio, siue practica diuina glori, iudicia, simulta in  
obliquo simulans uoluntatem, quod pro efficaciter quodam  
uoluntate p mittere ad gloria p mittere, alios i p mittere  
in culpa tibi et pro eandem illis pena aeternam inferre,  
ut fit de definitionibus utriusq, et in hoc adhuc querunt  
praedestinas et Repbae.

Et pro illis in pra  
id est: ubi tunc  
nisi tu actus sim  
pluribus illis  
y. conceptio ad alij  
natura, tu scia  
q. ditionata qua  
sui hoc uel illa

Et hauri quod actus in utraq, interueniunt, no op p.  
prou in utraq, interuenit tu actus simplicis glori, quod  
alij uocant Prae conceptione donorum grae, et gloria: tu  
scia ditionata, quod pro fit hoc uel illos, si tales circum  
stantiae aut graes ponantur perueniendos ad gloria: aut ad  
damnacionem. Et p. u. uoluntate interuenit tu actus simplicis glori  
actus reru, quod pro p sciam simplicis glori cognouit:  
tu uoluntate seu ppositu, quod uel antecedente uel sequente  
uoluntate absolute uel pposita saluare, quibus ad pro eorum  
culpas, quod in ipis p mittere aeterna pena affere ita ut  
praedestinas nil aliud fit, quod iudicia practica siue  
scientia approbatio uel efficacis uoluntate siue decreto dandi  
gram, et gloria: uel ut alij loquuntur fit scia simplicis glori  
trae quod Damoza ho ita uoluntate efficacem dandi gram, et  
gloria: Repbae a. idem fit iudicia practica siue scientia  
scia approbatio uel efficacis uoluntate p mittere culpa, et pro eam  
inferendi pena damnacione uelut cur. Th. a. 3. loquuntur  
Theologi: et in his quoq, querunt Prae dest. et Repbae.

et hauri  
nisi tu actus  
gloria: aut  
si tales circum  
stantiae aut graes  
ponantur perueniendos  
ad gloria: aut ad  
damnacionem.  
Et p. u. uoluntate  
interuenit tu actus  
simplicis glori  
actus reru, quod  
pro p sciam  
simplicis glori  
cognouit:  
tu uoluntate  
seu ppositu,  
quod uel  
antecedente  
uel sequente  
uoluntate  
absolute  
uel pposita  
saluare,  
quibus ad  
pro eorum  
culpas,  
quod in  
ipis p  
mittere  
aeterna  
pena  
affere  
ita ut  
praedestinas  
nil aliud  
fit, quod  
iudicia  
practica  
siue  
scientia  
approbatio  
uel  
efficacis  
uoluntate  
siue  
decreto  
dandi  
gram,  
et gloria:  
uel ut  
alij  
loquuntur  
fit scia  
simplicis  
glori  
trae  
quod  
Damoza  
ho ita  
uoluntate  
efficacem  
dandi  
gram,  
et  
gloria:  
Repbae  
a. idem  
fit  
iudicia  
practica  
siue  
scientia  
scia  
approbatio  
uel  
efficacis  
uoluntate  
p  
mittere  
culpa,  
et  
pro  
eam  
inferendi  
pena  
damnacione  
uelut  
cur. Th. a. 3.  
loquuntur  
Theologi:  
et in  
his  
quoq,  
querunt  
Prae  
dest.  
et  
Repbae.

3<sup>o</sup> hinc quod non sit oblatio sine subiecto circa quod diu  
 nus i' detinetur; ac repbaos aitas uerget; At. n. i' i' obiq; <sup>oblatio sine subiecto</sup>  
 creatura g'ualis, cui orot uult p' certa media oblatio <sup>pradest. est uera</sup>  
 gloria aut p'p demerita seu culpam damnatio panam <sup>tura g'ualis</sup>  
 et n' hor quib; queniunt; ex quo fit simul solutio ad 3<sup>o</sup>  
 q' truncula' in h'is huius arti' p'pofita' de oblatio seu subiecto  
 pradestinati' seu repbaos.

4<sup>o</sup> hinc in quo repbaos plurimu' difert a pradest. <sup>Pradest. naos, et gloria</sup>  
 Trum pradestinati' diuinae sine i' quod pradestinati' <sup>repbaos nis</sup>  
 dandi' d'cernit ad e' a oro a gram' a gloria' f' et <sup>nam natio.</sup>  
 definitiones h'at gloria' aterna' p' certa media, u' sola gram'  
 nec sola' gloria' sed utruq; simul. repbaos u' trum est oppo'  
 situm n'aturu' carential' gra' conglata ac ipsa' aternam  
 damnationem; de q'bus postea.

5<sup>o</sup> deniq; in quo et nihil difert. Intur est in p'nti  
 p'nti sit de repbaos h' actiua, q' in ipso repbante <sup>est ut q' p'</sup>  
 sua' in p'nti loquendo, et ex, u' nois p' repbaos signari q' q'  
 u' in actu immanentem, sed et transeuntem, a de q' et p'p'ue  
 sumi, quod pradestinati' n' uenit h'or. n. p'p'ue et fili' u' est  
 nisi actiua in ipso pradestinate nec p'nti in ipso p'nti  
 nato nisi t'ntem contemp'at a qua de aliq; p'nti natus.  
 effectiue in suo tempore p'nti effectus de quo postea, quod  
 idem suo modo de Repb. i' genit.

Tris quomodo sit stare repbaos u' uolte d'it, quod  
 h' et uia salutem repbaos p'nti illud p'nti. 18. et 33  
 uolo mortem peccati sed ut gaudeatur, ut uiuat et p' Tim. 2.  
 tris uult car' nois, salutem fieri. h' uolam d'it p'sequentem <sup>MSNS</sup>  
 ac absolutam n' p'negare uolte antecedente, itaq; licet  
 tris absolute d'it uelle, aliq' a calo repbaos; t' q' p'p' uult ac  
 hoc fit uolte p'sequente: hoc e' p' aliq' in uolte p'p'ue et h'or, saluo  
 culpam n' oblatio quominus tris, p'nti uolte salutem u' <sup>tris uolte p'nti</sup>  
 a repbaos, uolte n' q' de absolutam, sed ante, uel p'ditionati <sup>absoluta.</sup>

CONCLUSIO 4<sup>a</sup> Effectus seu quod idem tris aut  
 obtum quod pradestinati' p'nti est t' i' ista gloria a ter  
 na tu' gra' t' media q' ad eandem gloria' p'sequenda' p'nti  
 nati' p'nti, et a d'ro effectiue at in tempore i' d'it ad <sup>effectus seu t'nti</sup>  
 illu' p'nti p'nti; adeoq; nec sola gra' nec sola gloria <sup>trant obtu' q' uolte</sup>  
 p'nti sed utraq; simul effectus e' p'nti p'nti p'nti d' <sup>pradest. est tu'</sup>  
 ad ita u' s. m. a. s. plures et meliores docent Philoq;  
 ac ex d'it; h'atenus q'nt; p'nti tu' q' p'nti p'nti p'nti p'nti <sup>app' q'nt' p'nti</sup>  
 dan. q. 13. dub. 2. difert i' d'it i' scriptura, quos tu' <sup>gloria</sup>  
 quam tu' gloria' pradestinati' affirmant Rom. 8. quos pra'  
 d'it h'atenus h'or et uocant quos et uocant, h'or i' d'it h'atenus,

oblatio sine subiecto  
 pradest. est uera  
 tura g'ualis

Pradest. naos, et gloria  
 repbaos nis  
 nam natio.

MSNS

tris uolte p'nti  
 h'or, saluo  
 tris uolte p'nti  
 absoluta.

effectus seu t'nti  
 trant obtu' q' uolte  
 pradest. est tu'  
 app' q'nt' p'nti  
 gloria

p'nti 1<sup>o</sup>

quos iustificat: illos et glorificavit ubi habet gratiam uocato,  
 sed iustificatiorem, sed et ipsa gloria praeordinari. Rom.  
 ut ostendunt iustitiam gloriae suae in uasa misericordiae  
 quae q̄ praeparauit (praedestinatio) in gloria. Eph. 1. q̄ praedestinauit nos in adoptione filiorum  
 incho ante mundi constitutione, ut scimus sancti; tu q̄ praedestinasti  
 est pars prouidentiae ad hanc autem spectat n̄ in media, sed  
 et ipsius, et quidem primario finis operatione prouidere, ut  
 unum alterum infero, nam qui efficaciter uult fine, uult hoc  
 ipso et media et q̄ efficaciter uult media, uult et finem, unum  
 n̄ alterius causa est, q̄ si praedestinatio causa sit gratia, de quo  
 uis ullus theologorum dubitat, erit et causa gloriae q̄ a gratia  
 causatur, sed illud quod est causa causa est et causa causati,  
 non refert a scriptura et si nunc gloria in uasa gratiae  
 praedestinatio effectus tunc poni q̄ quod suo modo et de Reuben  
 legendum de subinde uel culpa sola ponitur q̄ effectus erit  
 subinde uocando. n. n. ppa alterum uolunt ponit et concludi  
 re, quia potius ostendunt utriusq̄ effectus et de uocante nunc  
 gratiam nunc gloria praedestinatio uocant, sicut praedestinatio  
 nominantur uelut media concludere et uocant.

Ab 2. q̄  
 effectus, gratia  
 uocatio, q̄ tu  
 gratia in gloria

Effectus gratiae  
 iustificationis  
 gloriae  
 gratia in gloria

Ex q̄bus patet, quod gratia aut mediocritas salutem  
 multa in se habet, et intelligantur; quos effectus praedestinationis, poni  
 potest gloriae seu aeternae beatitudinis. q̄ iustificationem  
 suae gratiam iustificationem, seu sanctificationem. 3. uocantem  
 seu gratiam operantem prouidentem, cui uocatus cooperatur,  
 finaliter, q̄ si hoc modo n̄ cooperatur, non erit effectus praedest  
 inatiois, et tunc fit et reprobis querunt. Mat 20 multi sunt  
 uocati pauci uero electi. q̄. q̄ in oia auxiliata gratia parlia  
 praedestinati ad beatitudinem aduentum, huc praedestinati  
 aliquo modo inuicant, seu intractabilia non sunt ut actiones  
 morali bona, seu contingencia ut occasioe bonae ad bene ui  
 uendum, uicere, in hoc bonos, sanctorum uisitationes, fessio  
 nes cois, miracula, praedictioe euangelij, bona exempla,  
 item aliorum oratio, sed q̄ q̄ uicant praedestinatorem in  
 uari precibus, et ppa. s. Aug. querit ne s. Pauli adseri  
 bit precibus s. Stephanus dixit, si Stephanus uocatus et  
 electus paulus n̄ habuisset, quod alius q̄da deryso August.  
 scribit, quod moris sua precibus ad salutem prouidentia operat.  
 Dicit hanc et filia possunt et cois ipsi reprobis et praedestinat  
 ut nominatum de uocante Mat 20 multi sunt uocati, ut tu uocis